After this our author<sup>m</sup> tells the story of Eleazar, and his men at Massada, but somewhat differently from<sup>n</sup> Josephus. He does not say that they determined to kill themselves and one another: his account is, that<sup>o</sup> after the speech of Eleazar, they killed their wives and daughters that they might not fall a prey into the hands of the enemy: and<sup>p</sup>

<sup>1</sup> Dixit vero Josephus: Nonne opprobrium mihi est reserari a me catenas ferreas, et interim vincula filiorum Israël, qui mecum sunt Romæ, non etiam reserari tuo jussu? Si ergo nunc audieris me, quandoquidem inveni gratiam in oculis tuis, solves, quæso, vincula omnium Israëlitarum, qui mecum sunt Romæ; et ero tibi consiliarius fidelis omnibus diebus, et inimicus ero inimicis tuis, et adversabor adversariis tuis. Fecit itaque Vespasianus secundum sermonem Josephi, et solvit omnia vincula omnium victorum filiorum Israël, qui erant cum Josepho Romæ. Lib. 6. cap. 78. p. 346.

<sup>m</sup> Cap. 96. p. 447, 488. et cap. 97. p. 452.

<sup>n</sup> Vid. de B. J. l. 7. cap. viii. ix.

<sup>o</sup> Tunc surgentes viri uxores suas et filias suas accersunt, quas osculati et complexi, ita alloquuntur. Melius est in oculis nostris, ut moriamini in terrâ vestrâ cum sanctitate et honore, quam ut eatis in captivitatem, et cum opprobrio in terram inimicorum vestrorum, et cum idolis gentium,——et contumeliâ moriamini——Cap. 97. p. 452.

<sup>p</sup> Postea egressus est Eleazarus sacerdos cum omnibus viris bellatoribus qui secum erant ex urbe, et miscuerunt ingentem pugnam cum multitudine exercitus Romanorum, et occiderunt multos ex eis absque numero. Ac tandem pugnantes Judæi contra proprias ipsorum animas, donec omnes absumerentur

then the men went out of the city and fought with the Romans: of whom they slew very many, till they were themselves all killed. ‘And,’ says he, ‘here end the wars of the second house.’

After which follows <sup>a</sup> this author’s final lamentation, and in a rythmical sort of poesy, as Gagnier<sup>r</sup> observes, very different from that among the Hebrews at the time when their temple was destroyed.

‘Woe<sup>s</sup> is now unto us!

For the city of our glory is laid waste,  
 And the house of our sanctuary is thrown down,  
 In which our hope was placed,  
 And all the desires of our hearts.  
 And our temple is consumed with fire;  
 And we have been carried out of our country,  
 And from the heritage of our fathers;  
 Nor have we stretched out our hands to God,

in prælio illo mortui pro Jehovâ, et pro sanctuario ejus. Huc usque desinunt bella domus secundæ. Cap. 97. p. 452.

<sup>a</sup> Tunc lamentatus fuit Josephus, sacerdos Dei, lamentationem hanc——  
 p. 452.

<sup>r</sup> Lamentatio Ben Gorionis ultima, eaque rythmica, quâ, ut Leoninæ cujusdam inter Judæos specimen poëseos non injucundum, hic Hebraïce subjunximus. Et credat lector, si potest, sine risu, hanc ab ipso Flavio Josepho compositum fuisse tempori templi excidii. Gagnier. Not. p. 452.

<sup>s</sup> Væ nunc nobis!

Quia desolata est civitas gloriæ nostræ,  
 Et eversa est Domus Sanctuarii nostri,  
 In quo posita fuit spes nostra,  
 Et omnia desideria cordium nostrorum.  
 Et incensum est Templum nostrum;  
 Et migravimus de terrâ nostrâ,  
 Et ex hæreditate patrum nostrorum;  
 Neque ad Deum [extendimus] manus nostras,  
 Ut liberaremur de exiliis nostris,  
 Quæ aggravaverunt super nos.  
 In illum [commissæ] iniquitates nostræ;  
 Et redegerunt nos in captivitatem peccata nostra;  
 Et humiliaverunt in terram capita nostra prævaricationes nostræ.  
 Sed adhuc veniet dies, et terminus  
 Redemptionis; et adjiciet Deus noster,  
 Ut recordetur juramenti sui ad patres nostros;  
 Et ædificabit civitatem nostram,  
 Et restaurabit templum nostrum,  
 Et colliget dispersos nostros,  
 Et reducet captivitatem nostram,  
 Et accelerare faciet Messiam nostrum,  
 Et festinabit ad redimendum nos,  
 Et prosternet inimicos nostros,  
 Et humiliabit oses nostros,  
 Et perdet et delebit hostes nostros,  
 Et nos restituet, sicut in principio.

Cap. 97. p. 452, 453.

That we might be delivered from our exiles.  
 And our sins and iniquities  
 Have been aggravated upon us.  
 Our transgressions have carried us into captivity ;  
 And our apostasies have brought us down to the earth.  
 But the day will come, and the time of our redemption ;  
 And our God will deliver us.  
 He will remember the oath made with our fathers ;  
 And will build up our city,  
 And restore our temple,  
 And gather our dispersions,  
 And will bring back our captivity,  
 And hasten the coming of our Messiah,  
 And will speedily deliver us,  
 And will cast down our enemies,  
 And will humble those who hate us,  
 And will destroy, and root out all our adversaries,  
 And will restore us, as at the beginning.’

Here, beside other things which an attentive reader will observe, he expresseth his expectation of the rebuilding the temple at Jerusalem. So likewise, when he gave an account of Herod’s building, or repairing the temple, he describes the rejoicings made upon that occasion : ‘For<sup>t</sup> the building,’ says he, ‘of the house of the Lord, which we have seen both built and destroyed ; but it shall be raised a third time in honour and glory, and shall be established for ever.’ And in like manner in another<sup>u</sup> place. He is therefore a good witness to the destruction of the temple at Jerusalem, which had been raised after the return from the Babylonish captivity ; in which, as we say, the prophets had foretold the Messiah would make his appearance : see Hag. ii. 6—9, and Mal. iii. 1.